Complexio: & prop̄retas. Est autē cōplexionis calide i secūdo gradu sicce in tertio. Et est exēcatiū sine mordicatione. Consumptum superfluitatuꝫ: & preservans a putrefactiōe: & cum hoc sit ei proprium aperit tamen orificia venarum. Et dicunt quidaꝫ q̄ ledit epā aliquando ipsum: & videtur q̄ illud sit p̄pter apertioꝫ quam efficit i venis. Verum rectificatio acquirit ei ut p̄ferat epāti. Et in aloē quidē loto minoraf solutiōis: & additur ei ut sit stomachi cōfortatinū. In nō loto vero est econtrario. Et etiam mixtum cum melle vel minoēs solutionis & minoris attractionis: & est maioris abstersionis partium: per quas illi est transitus. Rectificatio. Tria sunt in eo in quibas eadit correctio quoniam est de tarde solutionem facientibus quare oportet ut sumens ipsum cibari differat. Et quia sua operatio non multum extendit in corpore. Alix enim pertransit epā nisi in quantitate exuberet. Et quia venarꝫ orificia apertione sanguinem spargente aperit. Et nos obuiūtis his tripliciter rectificando ipsū. Acquirimus enim ei citam & facilem operationem cum speciebus alefāginis subtilibus & acumen habentibus: sicut verbi gratia cum mace nīce muscata: cīnamomo spica calamo aromatico cubebe squinanto asaro mastice gariofilie: de quibus partes equales: & croci pars media & buliant in septuplo earum aque usque ad tertiam eius cum facilitate. Et accipe pro qualibet libra illius aqua aloes. 5. vi. & p̄mitte siccari in umbra pāns & perfice exēcationeꝫ eius in sole. Quidam autem ex bene rectificantibus faciūt simile cum speciebus pigre Galieni. Lītat enim eius operationem: isopus cīnamomum & cassia. Et quidam dant infusionē in aloes in aqua speciebus & citatur effectus eius. Et acquirimus ei ut extenderit operatio eius ad partes remotas cum rebus que addunt ad vigorem eius: sicut colloquintida proprie & turbit & similia addantur in aqua specierum: & fiat et diximus. Aut fit illud in aqua casei: aut fiant ex eis trocisci & pillule: aut cadant ea cum eo in confectionibus simili. Remouemus autem ab eo documentū quod imprimit in venas rectificando ipsum cum administratione bdelij cū eo: aut dragaganti: aut masticis & similiū. In aloē autem quod elongatum est & declinat a proprietatibus bonis: magnificantur hec tria que diximus. Et adhuc etiam est conturbatum faciens dolorem ventris & nocens stomachoꝫ: & epāti & soluendo imprimit laborem in stomachoꝫ: & visceribus: & aliquando virtus eius remanet in eis & facit in solutiōne exire sanguineꝫ: & est maxime nocens emoroydibus & anno. Et nos rectificamus huiusmodi lauando lotione qua partium immundorum fiat abstersion & infundendo in aquis specierum & adiungendo ei que cito lubricationem faciūt. Et nihil est tam magnificum ex rectificatoribus sicut bdelium & dragagantium: & si super ipsum bibatur aqua ordei cū oleo nīcum: aut de coctionis passularum: aut aqua tepida & mel transmittit audacaz eius a corpore. Posse. Solutione eius est coleram & slegma & mundificat caput ab eis & stomachum. Et consert iuuamentiꝫ magnum doloribꝫ eorū & consert inflammatiōni stomachi & siti & dolor eius ex colera factis. Et qui assiduat acceptiōnem eius diebus continuis non videt in corpore suo: neq; in instru-

mentis sensuum suorum egritudinem que non sit habili sanari: et preservat a putrefactione ita qd etiam caduera et proprie mictum cum myrra. **A**Dixum vero cū sanguine draconis et myrra sanat: vlera putrida mala Exiccat enim sine modicatione: et ablutio infusionis ei⁹ in vino: aut aqua roata: aut succo seneculi preparato ab sterig oculos et addit visuz et stringit lachrimas. Et ipz quidem acutus sensus et rationem et cōfert epati: et auffert icteritiam. **H**oc tamen emoroydib: et ano. Quia propter canescere ab eius acceptione patientes lesionem i ipsis. **L**ane ergo dare alcem in temporibus frigidis. **E**xorticat enim et solutione educt sanguinem. **B**osis eius est ab aureo. 5. vslq ad. 3.ij. Et in infusionibus ac aureo. 1. vslq ad. 3.iij.

N **D**e Mirabolani citrinis et nigris et indis. **ra** **220**

Mirabolani sunt ex me dicinis bene actis. in o debilitant in soluē pīa fīo potius confortant. nocent th in eo, quod fiat per eos opīlo. **S**unt ex me citrini bene acti. in o debilitant in soluē pīa fīo potius confortant. nocent th in eo, quod fiat per eos opīlo. **E**stimauerunt quidam: qd Mirabolai citrini et nigri indi kebuli: et sunt ab eadē editi arbores et qd citrini sunt immaturi: et nigri indi sunt in quibus iam pertuerit comple-tio etiam maturatio. et dixerunt qd arbor eorum ē de bis serentibus. Et qd citrini sunt de primo germine: et nigri similiter kebulos vero germen secunduz tulit. Et qdā dixerunt qd de diversis nascuntur arboribus et est illud quod creditur. Et enim eorum diuersae et iam sunt ope-rations. Ipsi quoqz de medicinis benedictis sūt. Nō enim debilitant euz solutioe sua. immo confortant stomachuz et proprie viscera et preparant et coadunant partes eorum et confortant cor et epar et corpus totum. Necque enim nisi ad enum videtur nocui. Acquiritur enim p paratis ad hoc per eos opilatio et proprie paratis cadere in ipsas. **S**unt autem de perfecte rectificantibus me dicinas que habent acutatem et purgant dissoluendo. **M**agnifice autē adiuuenit qui eos et proprie citrinos euz scamonea miscuit. Reprimunt enim eā propter ob uitationem substantiarum et qualitatum inuicem et eam in soluendo iuant. **E**lectio. **C**itrinos in quinque proprietatibus laudauerunt sapientes. **I**n colo-re: et sunt citrini multe citrinitatis declinantes ad virtutē. **E**t sunt in pondere graues et densi. Et vt in consta-tiis suis inueniatur sicut gummositas: et vt crossi: et vt cortex eorum sit spissus densus complectens ossa parua. **E**t laudauerunt kebulos in quattuo: proprietatibus ut sunt crossi et quanto crossiores tanto meliores: et sunt sū nigri declivantes ad rubedinem: et sunt graues in pon-dere cito subnensionis in aqua: et sunt habentes spissitu dinem corticum suorum. **M**igros quoque indos in qui que laudauerunt proprietatibus. Et sunt nigri. et confra-cti densitatem habentes substantie. et sunt crossi et graues et carentes ossibus. **Q**uanto autem ab his elongantur proprietatibus: tanto a bonitate remoti. **C**omplexio et proprietas. Omnes frigide sunt complexionis in pio gradu. **G**eti in secundo: et sunt exiccatiū: et consumpti in superfluitatum putridarum preparatiū et coadunati vi partium: in quibus cecidit laxitas et mollificatio. **R**ectificatio. **T**ria sunt in eis: propter que i ipsis ca dit correctio. Faciunt enim cadere in oppilationes: et prie preparatos cadere in illam. Et quia facile adheret in villis stomachi: et partibus intestinorum. Et quia di-

mittunt vestigia corrugationis in ipsis. **E**t nos emē damus quod timetur de eo quod diximus. Primo p hibentes penitus exhibitionem eorum in ipsis et emmibus paratis cadere i oppilationes. et in non paratis mi-scenda sunt ea euz ipsis: que opilationem fieri prohibet sicut aliqua ex diucretis notis et infusio eoz i aqua ea se remonet hoc no[n]umentz ab ipsis. et succus sumi ter re valer similiter. et similiter ab sinthium: et agaricum: et reubarbarum et spica: et similia. **E**t emēdamus quod potest prouenire de eo: quod diximes in secundo et ter-tio miscendo cum eis que remouent ab ipsis ad heren-tie intentionem: et acquirant eis lenitatem: sicut si confor-tentur cum oleo amigdalaram dulcium: aut cum oleo rosaceo: aut cum oleo violaceo: aut sisamino. Aut saltē conterantur cum eis amigdale dulces. pastile quoqz et mel earum lenificant eos: et confortant opatiōes eoz: et sunt proprij iuuenti cum eis. Simile acquirit eis cas-siflula et viole condite: et terebinth: et tamarindi: et similia: **Q**uidam autem dixerunt: quoniam nō est bona permixtio eorum cum medicina labificativa et leni-tiva: quoniam operationes eorum in idipsum se perimit. Et ego non video illud. Immo remouetur ab eis per ipsas ad herētia: et corrugatō acquiritur solutio facilia. **E**t scito quod decoctio acquirit eis vellementorem oppilationes quam sola infusio: et infusio minus facit eē opilationes quam coctio. et assatio minorat eis solutio-nem faciens iplos constipatos plus: et adhuc magis co-bustio. et contriti quidem plus soluunt: et plus dimittit vestigia constipationis in vijs. Infusio vero minus faci-unt illa: et infusio quidem eorum competit: quando so-lum queritur solutio: et eoz contriteruz exhibitio: qua-do queritur constipationis impressio. Et quāto magis conteruntur: etiam et sint sicut alchol: melius celebri-tur illud. Et kebuli quidem conditi minoris quideſ solu-tionis sunt: et maioris confortationis membrorum nu-tritionis. et non conditi faciunt contrarium. **A**dodus rectificationis eorum satis utilis acquirens eis saporem bonum et emendans quecumque timentur de eis est: et sumatur de mirabolana contritus quantitas: quaz vo-lueris: et sit hoc in estate: et funde super eos olei a migda-larum dulcium quantitatē: qua confricando lemantur in umbra: exiccentur in sole: et semp modice confricādo suprorētur oleo et fiat illud p tridū deinde dnu p tridū cuq zucari: aut aqua casei cu paucō zuccaro: conteratur i sole semp eos ante modice cu aqua predicta rorando. Deinde fac trocicos ex eis et sicut in umbra. Et sunt qdā qui separant in eis quod est sū spēm ab eo quod est sū materiam: et est modus solemnis. Infundunt enim eos in aqua casei: quod sumptum est ex capis post contritio nem eorum: et ponunt ponderis eorum partem vnam: et aque casei partes: xij: et ponunt in vase vitro stricti ori-ficij: et dimittunt per dies: viij peste decoquunt bulliti one vna. Deinde postquam manibus confricauerint: colant: et dimittunt aquam illam siccari: et faciunt trocis cos: vel pillulas. Et sunt qui addunt cum eis de medi-cinis benedictis: quas volunt sū exigentiam intentiōis eorum: et faciunt similia: et eius est opus magni magi-strij. **A**dodus condiendi chebulos. Elecipe ex eis humidis: si haberet possunt: vel hūectatis secundum ar-tem qua hūectari possunt: quantitatem quam voluerit

et stilo punge eos vndiqz: et deco que eos in aqua cum facilitate. vsque dum sufficit. post hec dimittit eos per diem unam: super tabulam: et exprime aquam eorum: et submerge eos in aqua mellis: et per dies duos dimittit eos tunc coque eos lento igne. et postquam cocti fuerint: reconde eos in vase vitro: et da post sex menses. Ars autem in humectando eos auxiliatur hoc modo. Infundatur i aqua plurima: et exponatur radius solis per dies octo. deinde accipe magnus vas: sicut dolium: vel saltem fiat fouea in terra in loco humoroso: ut inter multam arenam humidam disiunctum sepiantur sepe: ac sepe aquam desuper infundendo: et mouendo arenam de tertio in tertium diem: usqz dum tumefiant: et humectetur. Hic erit modus huetationis eorum. Dosis. Abolani sunt ex rebus que faciunt ventes se. inuenescere: et aquirunt eis colorum bonum: et beatitudinem odoris oris: et sudoris: et generant gaudium et hilaritatem: et confortant stomachum: et epatis: et conferunt tremor cordis: et confortant: et preparant: et mundificat stomachum: et conferunt emoroidibus: et extinguent inflammationem colere. Sed citrinorum operatio in hoc est precellens. Ipsi enim solutione educunt eam. et conferunt complexionem calidas habentibus. et eorum fricatione aqua agrestis: aut aqua rosa. aut succo seneci: abstergit oculum: et auferit super calefactionem eius. Et facio exinde alchol stringit lacrimas: et confert modificationi oculorum. et conferunt tertiane et febribusコレ. et contriti quidem cum mastice sanant elceras: et deficant ea kebuli quoqz solutione educunt flegma: et adidunt in rone et clarificant visum et proprie conditi: et mundificant stomachum: et confortant ipsuz: et conferunt hydrodropis et febribus antiquis. Magri autem in dissolutione educunt melancoliam: et coleram adustam. et conferunt melancholie et treor: et clarificant coloroz: et scrunt epe et remouent tristitia et conferunt quietane. Dosis. Potio citrioz tritoz est ana. 3. ii. usqz ad. v. et infusoruz ana. 3. v. usqz ad. xx. Et potio kebulorum tritorum est ana. 3. ii. usqz ad. iii. et infusoz ana. 3. iii. usqz ad. x. Potio indorum est sicut kebulorum. Ille autem qui sumit eos uit meat boream superbientem. et pisces abh. reat.

De emblicis.

Aboli sunt ex medicinis confortantibus stomachum. et cor: et epatis: et viscera. Elecio. Meliores ex eis sunt habentes frusta grossa: densa: et grana: et qui min. cerebunt in ossibus: et plus in cane. Rari quoqz non habent spuz. Complexio et proprietas Sunt complexionis paz frigide: et sicce in primo gradu. Et ipsi sunt confortati: memoriorum lagorum: et coadunati partium eorum: et sunt de extinguibz calorem stomacho: et epate. Rectificatio. Emblici nutriti sunt motoris operationis: et minoris corrugationis sunt. Modus nutriti di emblicos. Accipe ex eis quantitatem: quam volueris. et submerge in aqua. et expone soli usqz dum tumefiant et humectentur: et post exprime: et pone in aqua mellis et per dies duos dimittit: deinde coque eis facilitate: et postquam cocti fuerint: dimicte paz refrigerari: et addere cum eis mellis tabarz: et sicut quartam partem totius: et reconde. Et quida supercondiunt cum specibus aromatis: et confortati sicut cinamomo: et giloaloe: et ga-

lia: et cardamomo: et croco: et similibus. Et modus facie di seremblac. Infunde emblicos in lacte dulcis mitetur super eo lac mane et sero: et hoc per triduum. et excentur in vento: et in umbra: et recondantur. Dosis. Solutione educunt flegma: et sunt ex rebus valde confortantibus cerebrum et nervos: et augent intellectum: et confortant cor: et conferunt tremori ciuius: et mundificant stomachum a flegmate et putrefactione: et confortant ipsu: et preparant: et sedant: furorem in eis auferunt sitim: et addunt in apentum: et sedant vomitum. Dosis. Eorum tritorum potio est ab aur. i. usqz ad. iii. Infusorum ab au. iij. usque ad. vi.

De bellericis.

Bellerici sunt ex medicinis benedictis. Exspectatur enim per eos confortatio. Elecio. Meliores sunt grossi et spissi: ponderosi et densi cortice. Natura. Frigidi sunt in primo: siccii in secundo. In posse autem et proprietatis alijs sunt sicut emblici.

De reubarbaro.

Reubarbarum est ex medicinis benedictis et solenibus in quo aggregantur multe et intentionibus que queruntur in re faciente mundificationem: quas postea dicemus. Elecio.

Ex specibus rauis aliud est qd nascitur in India: et est rauedseni: et aliud est rauedbarbarum: et aliud est rauetukrium: et melius eorum est rauedseni. Post illud in bonitate est barbarum: et minus in bonitate est turkum. et laudatur magis ex eis qd est subnigrum delinans ad rubedinem. Qd est graue cum raritate sua: et in quo est in contractis suis inuenitur disaggregatio ex ruffo et glauco: et qd est croce tincture: et qd est recens. Et non preturitas quin scias qd in ipso cadit de adulteratione. Accipitur enim ex eo in tegro sicut est quantitas magna: et submergitur in aqua per dies. v. et dimittitur aq illa siccari: et fiunt inde trocisci: et sunt ipsi medicina regum. Reubarbarum vero siccatur et venditur: sicut est qd iaz perdidit animas. Et cognoscitur. qm illud in quo non cecidit adulteratio est rarum et minors simplicitatis et est croce tincture. Adulteratum vero habet contrariam horum: et varietatem quam hre debet in contractis suis amissi immo submagrescit in eis. Complexio et proprietas. Calide complexionis est et sicce in seculo gradu et dicitur qd est in primo. Sed illud est verius. Conveniunt autem in permissione ei aquitas et terretas dantes ei simplicitatem et subam et arcitas: dans ei raritez sube et est in eo ignetas perficiens que per actionem eius in terreatem ipsum fecit esse amatum. Tercies terretas est seculo profundum eius: et ignetas est in superficie ipsius.

Quapropter infusio seperat inter sbas ipsius. Et completio operationis solutionis in opilationem per ipsum est per dominum calidi in superficie ei. Et consecutio contractionis per ipsum est a suba sua terra stipita. Rectificatio. Non est in eo documentum apparenz. et datur in o tempore: et omn. etate: ita qd etiam pueris et pregnantibus. Et de elegantioribus et melioribus que iuncta cum eo magnificant operationem eius: est aqua lacus: et proprie quod sumptum est ex capris. Et similiter magnificatur infusio eius in aq endiue et apri prius balitis et colatis. Aut in aq plantagine. Et non

est etiam medicina be-
nedicta.

Xerobr
noz tamar

preterū immittatur qn eadat societate sua spica. **E**st. n. p
priū inuamen. tū cum ipso: Neqz p̄tereras additionē mo
dici: emi albi odoriferis clari in iſuſionibus eius et pro
prieqz in emendatione: opilationū. ppinaſ. **E**t, scito
qz in adulterato nō remālit aliquid de virtute soluina
de quo fit curandū. et eius quidem quod puz est, iſuſio
cōpetit quando ſolū queritur abſterio et ſolutio et op
pilationū apertio. et iſpius cōrriti exhibitio quando qz
tū et post illā in vſceribus vſtigia cōtractionis rema
neant. Ceterum ex eo quod aſumere vehementius fit
illud; et adhuc vehementius ex adiuto. et quod ex eo ē
purius: ſuſtinet quod opz: et de cōtritione meretur. **G**ra
raro aut̄: et laxo vehementē cōtritio resoluit virtutē. **D**e
coctio etiam ſilr resoluit in eo virtutē qlēcūqz fit. **D**osse.
Soltione educit colera: et flegma. et maior eius. ppe
za. ē mūdificat et cōfortare epar et ſtōachū. et cōſerre
dolorib⁹ pugnitis eoz et vſcerū et clarificare ſanguinē
et auſterre opilationes et morbos quorum mater est
opilation ſic hydroſipism et icteritiā et grossitiē ſplemī et
febres opilationū et ſimilia. **E**x pte ſbe ſue ppetas
ē ei cōſerr ſponto ſanguis et matib⁹ et vndecūqz fit. et cō
ſerre caſui et peccatiō et ſanat ruptura ſtrifecaſ et extrife
cas. et ppe eius. 3. i. et mumie grana duo. et rubee ſicio
rū ranū vnu et mediū cū vio ſtipico et ē doſ vna. et cō
ſert inuctio olei et cōcūſiōib⁹: et ſeuib⁹ lacertoſ: et
dolorib⁹ corū et iſpū qdē ē medicia ſingulē: et ē medici
na bona diſtērie et ppe qdē ex eo ē aſlu et bibitū cū ſuc
co plātaginis: et paucō vio ſtipico et cōſert febribus pio
diciis et febribus opilationū et febrib⁹ antiqē. **D**os.
Dofio ei⁹ iſuſi ē an. 3. u. 2 5. vſqz ad. x. et poſto cōritu.
an. 3. i. vſqz ad. iii. et iſpū cōſeruāt pānos. in vel qttuor
et pſeruaſ a pntrefactiō et corruptiō: ſi ſup liniaſ ei cera
et terbētia liqſacte. Aut cera ſola; aut ſi ſepeliaſ i melle
tabageſ aut ſi ſepeliaſ i pſilio: aut ſi i milio gleruat. n. elſe
iſpū ſic tpe extenso. **D**e cattiaſiſtula.

Ad r. iſpū ſtūd
ſtuſtūd
caſt. aſſ. oſſiſtūd
plātagiſ ſtūd
gleruaſ

Ad ſtūd

Alliſiſtula ē de medicinis i qb⁹ ē fiducia
iunamēoz: et ſine noſumēoz: carēs acuita
terz mordicationē: et ſi excessu ledēte: ſup cui
ius exhibitio p̄lumis i ſi etate: iſa qz puerl
et pgnārib⁹. **E**lectio: electio eius cōſiſti i ſex. ppetati
bus. et ſi pulpa et ſplēdes: et piguis et hanſa ex artūdī
cōſuata i vafis pigritat. **L**oplexio et ppetas. Et eqz
lis ſclimās ad latuſ caliditatis. et hūida i pmo gradu
et ē lenitā: reſolutiā: clarificatio ſanguinis: ſedatia acuita
tis eius: et colere rubee. **R**ectificatio. Nō i ea no
cumētū appens: ppter qz noſci debilita hñib⁹ viſceraz
lubrica. Rēouet ab ea hoc noſumētū i pmixtō mira
bolanoz: et reubarbari cū ea. Et aqz mazicis: et ſpice cū
ea: et ſilr ē medicam̄ bonū. Et qnqz neceſſe ē ei lubrica
tē addere. et ppe i desiccatiō vſcerū. Quare ſapiētes
admiſuerūt cū ea oleū amigdalaz dulcū. Binretica
quoqz faciūt eaz decliare ad vias vrie: qre neceſſaria ē
eoz pmixtō qn opore in ēbris ſedē expulſiōis cōſerre.
Et ipa ē de tarde et debilita ſolone ſaciētibus: pp qdē
mūcēda cū ea ſit qdā ex iſbus acuitatē hñib⁹ ſicut al
halſe et ſeopus. vigorat. n. eius loſonē. Et magi achuc:
ſic ſuſtāt et vētrē ſolnētibus muſceat. Et iſpa qdē cū
aqz caſei ē nobiliſ opatiōis. **D**osse. Aliſiſtula ſa
guinē: et cōpelit de acuitatē: et ſedat ſitū: et ppe cū ſucco

endiue: aut ſolatri: aut tarasacō: i qb⁹ adhuc itā depura
tio ſi m arī. Et iſpa qdē mūdificat ſtōachū: et edicit co
lerā: et flegma. et opat ſilud ſine noſumento et exceli. ca
ret. n. mordicationē. Et iſpa qdē leit pectus: et gutt: relo
luit apolēata acuta i eis: et cōſert calesactiōi renū ſuſta
cum diu reticis et iſuſiōi ligritie. et phebet generationē
lapidis in eis. et cōſert febribus calidis.

De tamarindis.

Amaridi ſunt dactili acetosi: et ſunt ex fructi
bus palmyr. filuſtrū i India. Ipsi quoqz
ſt ex medicis nobiliſibus i qbus nō ē ex cel
sus. **E**lectio. Landant i lez ppetauibus
et ſunt nigri nō yē nigredis: cū luciditate et teneri. Et
mixu cū viliſ: qz ſunt ſc̄e, radiceſ: et ſint recētes: et pīgues
abiqz de ſiccationē: et ſint cū dulcedie acetotatā paue vi
puri nō pmixti. et ſt ex adulteratoribus q eos ſalificat
cū carne priuoz. Sz de occultat fallatā nigredo ſine lu
ciditate i iſpī. Et qz ſunt hñorozioſes. Et qz i eis ē oſor
et ſapor pruoz. Loplexio et ppetas. Frigide cōple
xiōis ſunt et ſicci i ſcō. et ſunt iſrigeratiū: extictum: et ſeda
tū acuitati: et iſflammationū. **R**ecificatio. Ledit ſto
machū frigidū: et debilitatē cū. et ſunt tarde et debilis ope
ratiōis. Emēdamis noſumētū: qdē iparmit i ſtōachū per
mūcēdo cū eis aliqd de cōfortatib⁹ ſtōachū: ſc̄e ſt ſpi
ca: et mazis: et mazix ppe. Et ppetatio eorū cū ſucco ſe
niculit: et apij ē diuie et tarasacō auſert hec noſumētū
ab eis et ſilr cū abſinthio. Et iſuſio eoz i aq ſuſta ſuſta
ex capris. vigorat acuonē eoz. et ſimile i ſucco ſuſu terre
aut i ſucco lupuli. **D**odus iſuſionis eorum. Accipe
tamaridoz quātitatē qz volueris. et iſuſe eorū i ſequi
plo eoz aq caſei aut aq trū granatoz aut alteri aq cō
poſite aut ſimplicis et ſrica māib⁹ et buliāt buliōe vna
deide colent colatiōe qz fiat exile et clay. Et qdā addit
en eis ſpruoz quātitatē eoz. et faciūt ſimile. Et ſunt ex
bātib⁹ iſuſionē nō colatā qn magis qn ſolūtio. Et
dāt colatam qn magis querit iſflammationis extictio
et cū permiscentur in iſuſione eorū: roſe et ſandalii: et
propriæ mazuzir: et ſpodium vigorant in extinguendo
et iſpi quidē ſuſtinet de decoctione aliquid mediocruſ
quando opz. et ſuperfluia decoctio virtutē eorū delitit.

Dodus. Soltione educunt colera et repruunt ſuro
rem et ſeruorē ſanguis. et cōſerunt iſflammationi epans
et ſtōachi. et ſunt medicina ſitū. et oſ ſtuationis ſacie
ab eis et cōſerunt icteritic. et repruunt vomitū. et ſunt me
dicina vera febrū acutaz: que indiſtent lempificatione.
Dosse. Sunt debilis operatiōis: ppter quod poto eoz
est ab. 2. 1. vſqz ad. v. et iſpi quidē conſeruant per aňos
tres. Ceterū ſi accidat eis ut calescat: ptureſit. et ſimile
ter liquor cadens in eis putrefacit ſplos. et melio: mo
duſ conſeruationis eorum est ſtrigere eos in vase vire
to: et ponere in loco recenti.

De iſmannā.

Anna eſſos ſuper quādam plantas et laſ
pedes eius materia eſt vapor qui cleuatur cui
accidit digeſtio et maturatio in aere quan
do eſt equalis et ſecundus letis aspectibus
Binretificatur aut ſi diversitates rerum ſuper quas
cadit. **L**adens. n. ſuper lapides eſt ſicut guttæ que
cōgelant. et ſunt ſicut ſemen. et cadē ſuſt plantas
iſcipit de virtute plantarū: et eſt cū permixtione ppetu

larum foliorum et florium: **E**lectio. Ex ea que cadit super lapides; melior est que est sicut semen albi; et est dulcis; et est recens. Post ista vero in bonitate est: que est sub citrina. Fusca vero et cenosa; et antiqua est nobona. Et ex ea que cadit super plantas melior est illa que est paucē permixtionis cum folijs: et est subalbida: et reeens. Halificatores autem ex zuccaro: et soliculis scene adulteran eā: cui post tē pūs accidit maturatio: ut mollescit: et liquit: et deoccultatur fallacia. **C**omplexio et proprietas. Est equalis plus declinans ad caliditatem. et est limitata: abstersiva: munificativa: et sedativa. **R**ecificatio. Nullius est excessus. Est tamen ex debilitate solonem facientibus. Et nos confortamus operationē eius cum permixtione isopi cum ea: et albasce: et aliorū secundum quod in cassia fistula dīgimus. Verum ipsa sumpta cum alijs medicinis vigorat eorum operationē. Dulcedine enim sua facit eas approximare nature. Ipso quoqz cocta ex pedit: et operatur citius. Galienus autem ipsam cum scamonea permiscent: et operabatur cujz eis: et posteriores laudauerunt illud. et procedentes miscuerunt cum turbit. et alij presumperunt alia et fecerūt conueniens. **D**osse. **E**ducit coleram cum facilitate. et ipsa quidem lenit gutur et pectus et ventrem: et est sedativa sitis. **D**osis eius est ana. 3. vi. vslqz ad. g.v. et ipsa quidem conseruat per unum annum.

Be aqua lactis. Quia lactis est materia infusionum. et est ipsa per se medicina bona carens documento. **E**lectio. Melior est sumpta ex lacte immatum caprarum: et nigrarum: et boni pastus: et recenter setarum. post istam in bonitate est quod sumitur ex oībus. et laudatur: considerata in se: si recens et boni odoris: et boni saporis: et proprii: et non extranei: et in qua nulla cecidit corruptio. **C**omplexio et proprietas. est calide complexio: et sicce in primo. vslqz ad scdm. et est subtilitatis: abstersiva: per nitritatem suam: et solutina sine mordicatione: et opilationum aperitura. **R**ecificatio. Fundamentum est infusionum: et per se est debilis solutionis. Mel quoqz vigorat operationē eius: et vigorata cum lupulo et flore eius mundificat sanguinem. Mirabolani quoqz: et reubarbarum: et succō rose: et viole et tamarindi et cassia fistula: et flores sumptere: et semen eius addunt operationi eius: et solvit colera tubeam: et humores adustos. Et vigoratur cum kebulis: et isopo: et albasce: et agarico: et educit coleram et flagitiam: et cum mirabolani: undis: et epiphymo et polipodio solutione melancoliam educit: et humores adustos: et assaro: et ireos solvit aquam citrām: et non pretermittatur quin in potōbus eius cadat spica: quoniam eius operationem magnificat. Et tarasacon quidem: et endivia et cuscute: et lingua et fetis et volubilis: et spica et reubarbarum: et absinthium: et eupatorium: et assarum: et sumus terre: et apium: et scutellaria: et amigdale amar.: et semina quattuor: et scopolendria: et alia de diureticis nota addunt ei ad opilationum aperitionem. et datu^t qnando dogz extracto ab eo butiro: quando oportet causam lenitatis a membris expulsionum absindere: et datur non extracto butiro: quando lenitatem in eis acquirere oportet.

Dosse. Solutione educit coleram: et humores adustos cum facilitate: et cōsift manūc et melancolie: et cōsift

obus opilationibus: et morbis opilationum: sicut hys dropisi et ictericet: et grossicie splenis et conforti febribus colericis: et febribus opilationum: et est medicina bona infecionis cutis: quarū materia est colera: et humores adusti sicut est impetigo: et scirigo: et scabies secca: et pusule: et prunus: et ulcerā mala: secca: et lepro: et similia. **D**osis. **L**ewis est ab. 3. vi. vslqz ad liba.

Be rosa. **O**sa est ex medicinis benedictis in qua est virtus confortationem faciens: et solutiones et male qualitatis permutationes: et est ex ea rubea et alba: de virtusque Elia est multo

rum foliorum densorum: crisporum: et alia paucorum et planorum. **E**lectio. Melior est rubea vere rubedinis paucorum foliorum: planorum: et ex albis melior est habens similiter. et melior est incus: cuius mater est rosa completa: secca quoque melior est in qua non dum cadit completio. **C**omplexio et proprietas. **R**igidia est in primo gradu secca in secundo. **D**iversatim autem naturarum substantiae composuerunt rosas: et inter quas potest cadere seperatio distinguens. **C**omponitur enim ex terreis partibus: et aqueis medicis partibus et stipticitatem et substantiam: et ex partib⁹ aeris propter quas est in ea de dulcedine aliquid: et aromatitas: et ex partibus ignis subilibus in quibus constituta sectio et species dantibus et amaritudinem et ruborem.

virtus autem faciens ruborem eius plus impressit quam amaritudinem faciens propter quod abscissione amaritudinis ipsius que remouetur per solam excitationem et non resolutur species. In abscissione vero rubedinis non plus est rosa quam hoc mortuus est hoc. Amaritudo autem in ea que recens est plus est stipticitas ipsius: et prima operatio eius est propter amaritudinem suam: propter quod rosa recens: et proprie succus eius soluit. Cum autem resolutur eadicitas dans et amaritudinem propter stipticitatem eius manifestatur substantia stiptica compositionem faciens. **E**st autem succus eius calidus se re vslqz ad primum gradum propter excusione eius aere terrestri: et frigida: est autem rosa resultiva conueniens extintuā inflammationum confortativa membrorum et acutitatis partium: et constrictiva: et semem eius in hoc est confortus: et similiter pili eius que sunt in medio ipsius. **E**t succus eius opilationum aperitus: et resolutus: et abstersus: et solitus. **E**t secca quod est magis stiptica et frigida et que non est completa est rigida et stiptior et alba in frigiditate et stipticitate plus est quam rubea. **R**ecificatio. Non est in ea malitia: sed est ex debilitate soluentibus. Vigorat tantum eius operationes aqua casei si enim succi rosarum. **A**misceatur cum aqua casei: et paucia spica est solutioν et coquens et similiter infusio. 3. vi. foliorum rose in aqua casei cujz paucō mel le solvit sine molestia: et simplicis factus ex succo eius lenis est solutionis. et ingreditur succus rose et ipsa rosa. et similiter oleum eius in emendationem medicinarum solutuarum acutarum: sicut est scamonea et euphorbius et similia: et in succis: ut in mirabolani in cassia fistula est addendum oleum amigdalatum: aut rosaceum: aut violaceum: aut sisaminum: aut omphacium. **R**ose autem cordite cum melle abstergunt et mundificant: et confortant: et condite cum zuccaro minoris sunt absenter.

ex medicinis
benedictis

fionis et maioris confortationis et stipticitatis. et aquarum que fit per infusionem est mundificativa; abster siva et solutiva; et ea que fit per sublimationem est multe confortationis; neque est solutiva propter resolutionem subtilis caliditatis eius in decoctione eius. **A**lectatum autem infusionis earum est medicina bona omnium inflammationum; et est diuissimum solutum confortatum. **D**er albas vero non fit solutio aliqua de qua fit curandum. Et in eis plus de stipticitate quam fit in rubea. Neque adhuc sunt similes in confortatione eis. Et scito quod rose non sustinent de decoctione aliquid oio et proprie recentes. Resolutur enim ab eis virtus sigillans abstersionem eius; et solutionem eius et deocculta tur virtus earum stiptica faciens constrictiorem. **S**uccus vero eius sustinet de decoctione eius aliquid mediocriter; et acquirit ei subtilitatem; et honestatem abstersionis. Oleum quoque faciunt ex rosis nondum completis; est maioris infrigidationis et stipticitatis cuius melius fundamenum est oleum suptum ex oliuis nondum perfectis; et factum ex rosis in quibus iam aduenit perfectio est maioris resolutionis conuenienter; et minoris infrigidationis cuius melius fundamenum est oleum olivarum medioerium in maturatione; aut sisaminum.

Dosis. Succus eius et aqua infusionis recentium et completarum; solutione educit coleram et mundificat sanguinem ab ea et venas et arterias et consert icterie et aperit opilationes epatis et stomachi et mundificat et confortat ea. Et confortat cor; et consert tremori ei et educit materiam cantem eum. et consert colericis febris. rosa vero et oleum eius et aqua ipsius per sublimationem secundum confortant cor stomachum et epatis; et coadunant partes laxas membrorum; et confortant retentionem et sedant dolores calidos mira sedatione; et extinguunt; et permittant malitiis inflammationum; et sedant eas. Et sunt ex medicinis dormire facientibus. Faciunt tamen coizam et sternutationem; et obsunt catarris et stringunt viam et guttur et confortant ea et auferunt crapulam.

Dosis. Potio succi rosarium est ab. 3. ii. usq; ad. ii. cum zuccaro. Et potio sirapi facti cum succo carum est ab. 3. ii. usq; ad. v.

De violis. **V**ole sunt medicina temperata conueniens et fit per eam male qualitatis permutatio et nature solutio. **E**lectio. **A**d hunc est que cum que ex primis quam non inuenit calor resoluens virtutem aut plumbum dissipas. **C**omplexio et proprietas. Frigida et humida in primo gradu. et que est secca est minus frigida et minus humida est enim in recte superflua humiditas supergrediens caliditatem eius aqua est perfectio ipsius et species. **L**uz autem excatur et resoluitur humidum superficiale ipsum manifestatur amaritudo eius que est propter caliditatem que fuerat sepulta et est tunc calida plus et humida minus. est enim in recte humiditas superflua propter quod que recens est solutione educit per ventrem labificando. Que vero est secca educit dissoluendo. et ipsa quidem est infrigidatina narcotica sed atina dolorum calidorum extinctiva inflammationum et lenitiva et solutiva. **R**ecificatio. Est ex debiliter soluentibus et quidam addunt quantitatia ea cum medietatem ex turbat et faciunt trocicos et regat cum hoc operationem carum et quidam addunt sca-

moncam. Et ipse quidem et oleum earum ingreduntur in emendatione medicinarum acutarum. **S**uccus autem ipsarum et sirupus ex illo leniendo solvit. et vole sicce educunt dissoluendo. et ipse quod conduntur cum zuccaro et melle; sed eis melles sunt maioris abstersionis et minoris alterationis et cum zuccaro faciunt contrarium. **E**t scito quod vole non sustinent de decoctione aliquid in quo sit superfluitas. et succus earum similiter. **E**t corroboratur acetum cum infusione earum et fit mirabile in febris inflammationis multe. Et melis oleum earum est cuius fundamentum est oleum omnipacium aut amigdalimum. **D**osis. Solutione edificant in coleram et alterat excessum eius et conferunt in inflammationibus omnibus; et sedant sordam calidam sacram a caliditate vehementi. et sunt somnifere; et faciunt coizam leniunt pectus et guttur et conferunt quietem nachie. et earum iuuentum est magnum apostematus partium pectoris et pleures et sedant fistulam et conserunt proprie sicce. opili. tioni. epatis et apostemati eius calido et teteritie; et sunt iuamenti magni inflammationis febris. et siti per eas. **D**osis. Potio earum est ab. 3. iiiij. usq; ad. viii. et succi earum ab. 3. i. usque ad. ii. succi earum est ab. 3. ii. usque ad. iiiij. et conditi earum ab. 3. i. et 5. usque ad. viij.

De absinthio. **A**bsinthium multiplex est. Sed illud quod intendimus nunc est absinthium romanum. **E**lectio. **A**d hunc est quod est remotum ab odore maris. et quod oritur interis liberis et habet folia alba lenia et plana. **A**speratum vero est malum; et melius tempus collectionis est ver. et operatio succi ipsius similiter et similiter aqua eius. et melis tempus collectionis florum est principium estatis. **C**omplexio et proprietas. **L**alicium est in primo et secundum in secundo. et succus eius et flos eius est calidior. accedens ad secundum. est autem absinthium compositum ex substantiam calidam dante amaritudinem et nitrostatam et faciente ipsum aperituum opilationum solutionem nature et ex substantiam terera stiptica per quaz acquirent ei et sit membrorum confortantium et partium laxarum aggregatum. **S**ed stipticitas quidem plus est amaritudine sua. et adhuc est plus in eo quod est exsiccatum. **S**ed substantia calidam magis est in superficie dominans propter quod sua prima operatio quae ebuiat corpori est super vestigia caliditatis sua scimisti et teda sua operatio est vestigia ex substantia stiptica prodeuntia imprimere. **E**t dixerunt quidam quod educit per ventrem compimento; et recesserunt. **R**ecificatio. Non est in eo nocuendum apprens. **S**uccus enim ei nocet stomacho per baucitatem suam. et obilis solutiōis et ex reb adiungēdis ei melioratibus illud est rosa et ex vigorantibus ei operationē est sumus terre et aqua casei. et spica addit ei bonitates notas et passile enucleate emendant conditiones eius. **A**d hunc operationis succi eius ex prime succi eius quantum vis. et proprietate in medio veris. et purifica illud finmodos notos; et fac siccati in sole vel cuncte calido in vase vitreato sicut siccatur aloes. **A**qua autem sublimationis eius fit sicut aqua rosa. et similia quae sunt in vasis sublimationum. **A**bsinthium autem sustinet de decoctione mediocriter. **D**osis. Solutione edu-

operatio eius ad venas: et mundificatis eas ab humoris colerico: et aquoso: et interdum educit ipsum per viam vena. Et dixit Anezoar. Solutione etiam flegma educit. Et digerunt alii: non imprimis operationes in flegmata: de qua sit curandum: et est quasi verius absinthium quoque preservata putrefactione. et proprie potus infusionis eius in vino: aut decoctionis singulis diebus circiter. 3. i. aut. 1.7. et aqua sublimationis eius similiter. Et prohibet pannos atineis et vermbus. Et consertiuuamentum magnum contritioni: et contusioni membrorum. et proprie cum melle: aut calesactum cum vino et paucio cimino. Et si in vino: aut aqua decoctionis eius: et radicum cucumeris asinini infundatur spongia: et ex primatur: et ligetur comprimento super tempora: et confert emigrance. Et oleum ex ets factum similiter. et vaporatur auris ex aqua decoctionis eius: aut vino: et consert dolori auris: et tinnitus: et surditati. Et cum abluitur os cum aceto decoctionis eius remouet fetor os: et putrefactione gingivuarum et partium eius et vinum decoctione eius: et corticum citri: et aqua sublimationis ipsius consert fetorioris propter rem putridam que est in stomacho. Succus autem eius cum nucleis persicit: interficit vermes in aere. Ex absinthio quoque: et fumo terre: et passulis sine interioribus et mirabolani citrinis fit potio bona ad pruriendum et scabiem. Ipsum quoque stomachum et epat corroborat. Appetitum mortuum excitat. Opilationes aperit: et morbos opilationum curat: si en ictericia et ydropisi. Ghermes interficit et educit. et proprie electuarium factum ex eo in hunc modum. Accipe absinthium. 3. ii. euphorbii. 3. i. 7. 5. cornu ceruini aucti. 3. 5. mellis quantum sufficit. Consert etiam absinthium iumentum magnum febribus longi temporis: et febribus opilationum. Bosis. Quoque ipsius decoctant insu. Potio est ab. 3. v. usque ad. viii. et pulueris eius ana. 3. ii. usque ad. iii. et succia. 3. iii. usque ad. iii.

De sticados. et medicina

Sticados. quod medici laudant. est sticados arabicum: et est planta foliorum subtilium oblongorum: habens stipitem subtiliem et nericum cuius elevatio super terram est in mensura cubiti. et habet flores assimilantes spicas sigillatas: sed sunt breviores sine semine. Electio. Hunc est arabicum et melior pars plantae eius est flos. post hunc folia. Complexio et proprietas. Calidum est in primo: et siccum in secundo. Et est compositum ex partibus terreis frigidis. dantibus ei stipticitatem pacem: et ex partibus igneis subtilibus a quibus insunt ei acunas et amaritudo. Sed acutitas plus est amaritudine sua. Et amaritudo plus est stipticitate ipsius. Propter quod est subtilitas iuxta resolutum: aperitum opilationum absenterfuit: et nature solutiōnum. et persistentiā a putrefactione prohibens: et est ex parte stipticitatis paucie in eo conformatum cordis: et cerebri: et neruorum: et viscerum. et hoc est esse: et proprietas eius. Recifatio. Prohibendum est habentibus coleras in stomacho. Conturbat enim eos inducens sitim et vonitum: et esuationem laboriosam. Nocet etiam calidam et sic-

am condilectionem habentibus: et prius sunt in potestate colerere. Ipsum quoque est ex debiliter soluentibus: cpropter quod recte miscēdū est ei sal gemina: et mirabolani nigri cum eo aut kebuli. magnificant enim operationem eius et similiter squilla: et proprie in egritudinibus capitum. Et infusum quidem in aqua casei melioratur in condicionibus suis. Et passule sine interioribus suis sunt ex his similiter: que emendat. Similiter sal et sal gemina rectificat illud: et proprie ad omnes partem eius septuplum ipsius. Et succus pomorum dulcium in decoctionibus eius verificat illud: et fit ex eo et paucia spica: et oleo veteri: oleum bonum iumenti noctis flores quidem eius decoctionem parum sustinent plus quoque folia. Dose. Solutione educit coleras nimram et flegma: mundificat cerebrum: et nervos et membra sensuum: et confortat ea. Et consertiuuamentum magnum egritudinibus frigidis in ipsis secundum omnem modum usus eius: sive in potibus sive in fomēus et lauacris. et oleum ipsum confortat cerebrum: et nervos: et calesfacientes: et vivificat. Et in medicinis sticados: si nigratur squillula et aceum eius est medicina bona epilepsie: et vertigini: et cum lapide lazuli: aut sale inde: aut alijs valerib⁹ ad eam fert malancolice: et egritudinibus timoris: et misericordia ei buglossa et succus eius: aut succus pomorum dulcium ad egritudines cordis melancolicas et vaporatio decoctionis eius aperit opilationes nana: et est medicina bona opilationibus epatis et splenis: et viscerum: et sedatinum dolorum que sunt in nervis et instrumentis iuncturarum et lacertorum fin omnem secundum ad ministracionis eius: et confortat interiora omnia que a frigiditate sunt lela: et proprie materiali et prohibet apurrefactiones: ipsius stirpus et alijs modi ad ministracionis eius sunt medicina bona quartane: et febribus longi temporis: et proprie flegmatis. Bosis. Decocionis eius potio est ab. 3. v. usque ad. vii. et pulueris eius ab. 3. iii. usque ad. v.

De sumo terre. et medicina

Sumus terre est ex medicinis benedictis. Verum exuberantia eius exemit eum a numero medicinarum preciosarum. Est enim cum hoc quod est solutus nature confortans et est coadunatus partium laxarum et preparatum. nec est in eo nocimentū apparet. et ex eo alijs cuius flos est balbidus et cierit: alijs et color est pallens violaceus. Electio. melior est cuius herba est viridis tenera: et cuius folia sunt plana: et tenera et cuius flos est submolaceus. Crispus vero non est bonus. Et melius tempus collectionis herbe eius: et operationes succi ipsius est principium veris: et seminis eius ipsius finis. Complexio et proprietas. Digerunt quedam quod est frigidus. et digerunt quedam aliud. Sed finis veritatem declinat modicum ad latum calicitatis quia ut virtus calida in eo lizet sic minor frigiditate ipsius et tamen est in superficie dominans. et est succus in sedo: et semen eius calidum est. Inest enim substantia calidis in ipso amaritudo et acutitas paucia: quare satius est subtilitas: et penetrans et apparitus opilationum: solutum est nature. Et substantia frigida stiptici

medicinalis
benedictij

Purpureo
Dagofij

Ammoni

gff

tas: aggregatio et confortatio. **G**ed sipticitas est plus amaritudine sua propter quod magnificata est opera sua parumgens ex termis solutius similis factus et confortatus. **R**ecificatio. Non est in eo nocumentum manifestum sed indiget vigorari in operatione sua. Et ex rebus hoc facientibus sunt mirabili et sene et aqua casei. et ex emendantibus operationem eius sunt elmes et passibili sine interioribus et mel earium. Operatione autem iucce eius est sicut digim us de iucco absinthio. et si impletatur ex succo eius vasa vitreata cum superinstillatione olei conseruatur tempore extenso ad usum ubi oportet.

Dosse. solutionem facit facilem et educit colram et humores adustos. et virtus eius extenditur ad venas et mundificat sanguinem et clarificat ipsum. Et est medicina solennis sum omnem modum ad ministracionis eius egreditudinibus et infectionibus colere: et huius adustus: sicut est lepra; pruritus; et scabies impengo serpigo: et simili. et est similiter medicina bona opilationum omnium et egreditudinum: quarum mater est opilatio. et confortat stomachum et epatis et viscera: et coadunat partes a quibus aduent mollificatio. confert etiam febribus colericis: et febribus opilationum. **B**asis. Potio succi ipsius est ab. 3. s. usque ad. 11. et decoctionis eius ab. 3. x. usque ad. xv. et pulueris eius ab. 3. iii. usque ad. v.

tha p

gff

Ecupatorio. *ca. Secundum quartu*
s. *U*pororum est herba longitudinis cubiti amaritudinis multe cuius folia sunt sicut ceterae minoris viridia. sed sunt aspera et incisa et lapes eius est subtilis. et quando excutatur citrinescit. et eleuantur super eum flores qui sunt sicut sub citrin longitudinis paucus. Et sunt quidam qui dixerunt quod eupatorium est herba pulicaria. in qua est viscositas adherens. **E**lectio. **A**delius tempus collectonis eius est finis veris: et operationis succi eius similiter. **C**omplexio et proprietas. Calidum est in primo gradu: et siccum in secundo: et est compositum ex substantiam calida subtili: quare est subtilitatem inctitum. abster sumum mundificatum: et preservatum a putrefactione et resolutum conueniens sine attractione: et ex partibus terreis quare est in ipso de sipticitate aliquid: propter quod est confortatum et coadunatum. **R**ecificatio. **H**abilis est solutionis: sed confortatur virtus eius cum aqua casei. Et modus operationis succi eius est sicut virginitus de absinthio. **D**osse. Solutione educit colram et flegma facile. **E**t confortat stomachum epatis: et viscera: et confert doloribus cornum. Et est medicina solennis opilationum omnium: et egreditudinem ab ea scaram. **F**ebribus autem longi temporis mire subuenit. **D**osis. Decoctionis eius potio est ab. 3. iii. usque ad. vi. et pulueris eius ab. 3. ii. usque ad. iii. Loco eius ponitur in defectu ipsius absinthii. et assari ana medietas ponderis ipsius;

Delphynmo. *ca. Secundum quartu*
s. *M*ithimum est ex herbis supercrescentibus aliis his. et est simile cuscutae. **A**late atque supercrescit sive alkali. et alhasee. et quodam species origini ei alii est cretense. et aliud est syrium. **E**lectio. **A**delius est quod est subrufum: cretense acutodons. Quod nascitur in Syria: est post id: sed est mi-

nus rufum. Et adhuc melius est quod est completum: ponderosum. Et melior pars eius sunt extremitates eius grossae: que sunt sicut florei. **S**ub citrinum autem et pallidum est minus bonus. **C**omplexio et propriae **T**est calide complexio: et sicce in secundo. Et dicit Galienus. quod est calidum in tertio. et est compositus ex partibus igneis: a quibus inest et acutus. Et ex terrenis subtilibus a quibus sibi inest sipticitas pauca et ipsum quidem est subtilitatem: resolutum: aperitum opilatum et confortatum viserum. **R**ecificatio. **S**a est stictum: et generat esuationem in corporibus calcis. Et est ex debilitate et irade soluentibus. Quia propter est prohibendum sub dominio calidi. autem: et siccitatis positionis. **C**onfortatur autem operatio eius in multiplicazione quantitatis ipsius: et associatione rei cuius eo magnificantis effectum eius: sicut sunt mirabolani nigri in di proprie. Aut ellebori nigri quantitas parua. Et aqua vero mellis cum paucis sale: aut aqua decoctionis passuarum cum sale similiter. Aut aqua lactis ex capris sumptus: vigorat ipsius opera rationem. Sal gemma vero: aut sal indicis: aut napticus sunt ex rebus: que addita sibi addunt virtuti ipsius. Ut iam autem et facilem facit operaciones ipsius: si ei aliquid acutum virante miscatur: sicut piper: et piper longum et zinziber: et similia. Et non pretermittas quin cadat in potibus eius oleum armigdalarum dulcium quo inno uatur. Et in decoctione ipsius palea sine interioribus: quoniam addunt ei ad bonitatem leniendos: quod timetur ex nitrostate ipsius. **E**t ne ignorest quod epiphymum de decoctione modicum sustinet: quare oportet ut fiat illud secundum legem. **D**osse. **H**erderogamus habet educere super omnibus solutionem edacentibus melancoliam. Educit enim sine molestia et facile. Et quidam dicunt quod educit de flegmate aliquid. Et dixit Paulus quod solutione educit humores adustos: et declinavit ab eo: quod comprehendit universitas. Et ego non inveni quod fieret illud. **D**epicas autem eius super humore melancolico: et egreditudinem eius: est magna: et proprie in egreditudinibus capitum: sicut est melanolia: et epilepsia: et algemegne: et timor et vertigo: et dolor capitis: quorum materia est melanolia. Ualeat etiam ad tremorem cordis: et sincopem: et egreditudinem melanolicas in eo. Et est magna medicina opilationis splenis: et egreditudinem in eo. Et confert egreditudinem hypocranticam: et opilationibus tenuis et frequens usus potionis eius: est medicina sole nis canceri: et lepre: et ceteris nigris: et soluit quartanam. **D**osis. **P**otio eius in decoctione est ab. 3. usque ad. xx. Et pulueri eius ana. 3. iiij. usque ad. vii. Is autem qui sumit ipsum: vicet acceptum eius in estate. **B**e isopus: quod vocatur hasce. *ca. 16*

Iscunt qui idem quod est isopus hortensis.
d *L*et dicant alii quod est vna ex speciebus organi. **E**t est panta plurium stipitum subtilium: qui expanduntur: et eleuantur super radices: sicut est medietas cubiti. **E**t sunt eius folia minoria foliis organi. **E**t eleuantur: et colliguntur super extremitatem stipitum: sicut modus foliorum declinatum ad purpureitatem: et minoratur folia in extensiōe stipitis: et multiplicantur in capitibus: et extremitatib⁹

grossis. Et eius flos est sicut flos calamenti ad ruborem declinans. et planta eius et dicitur est mater epithymi. Complexio et petas. Calide complexio est et sicce in secundo. Et dicit Biascorides quod est in principio tertii; et est quasi verus. Est enim resolutiua: incisa calefactiva opilationum aperitiva: carminativa ventositas. et hoc est propter dominum partium calidiorum in ipsa. **R**ecificatio. Et ea de acuitate aliquid: sed non superfluens. Et fortasse fragilis propriae ipsius cum aliis et fragilis in infusione ipsius per horam in acetum permixta. Et emendatur etiam cum passulis et aquellis cum paucis sale. Et adiuuas ipsa ad solvendum das ei sufficietia: et salgemma. et decoctionis eius ingeruntur mane circiter viij et soluit sufficientem. et est medicina bona. et fit ex floribus eius: et oleo recter: oleum quoque dicitur halsce et est iuuentorum melitorum. Halsce quoque decoctionem sustinet in qua est mediocritas. Et in eius contritione: si nitrum et laboreetur acquiritur ei: ut fit res magis penetrativa et repat virtus eius et penetret ad vias urinariae. et multiplicatur eius provocatio aqutiositatis plus: et minoratur solutio. **D**osis. **S**olutionem efficit faciem et educit flegma. Et digerunt quidam quod educit melancoliam. **E**t videtur quod fiat illud debiliter: et confortatur ad hoc tamen cum salegemma et sale inde: quando oportet. **V**erum de operatione eius contra flegma manifestum est et proprie eo quod est in partibus pectoris. et pulmonis: et viarum arteriarum et venarum. **E**t valet ad egritudines cerebri et nervorum flegmaticas: et confortat ipsum et nervos: et proprie stirpus ipsius. Et omnis virus administrationis eius et oleum quoque diximus de halsce calefactum confortat nervos: et confortat egritudinibus eorum frigidis. Et virus eius est conservans sanum atem: et virtutem virus et auferit eius debilitatem. Et vaporatio decoctionis eius remonet dolorem auris: et tinnitus ventosum. **P**ectus autem: et pulmonem cum omnem admistrationis eius mundificat et propria pectora senum et eorum proprie quorum pectora sunt posita sub dominio flegmatum grossi: et viscosi. et est medicina bona asthmatis: et tussi sedativa doloris pulmonis: et confortat virus eius senibus et eis quos hyems ledit. et stirpus eius. et alij modi administrationis eius: et consequunt paucitati appetitus et malitia digestionis: et resolutus virus eius ventositas grossas et carminat. expellit et educit: et proprie cum baurach: et melle vermes. et est ex eis que educunt menstrua: et urinam prorogat. Et stirpus et decoctionis eius confortat rigor sebum. **D**osis. **D**ecoctionis eius est ana. 3. v. vi. que ad. 5. et pulueris ipsius ana. 3. ii. usque ad. iii.

De isopo montano. ca. 18

Isopus duorum est modorum. Est enim ex ea quedam hortensis: cuius elevatio super terram est circiter medium cubitum et non multiplicatur in stipulis et ramis

sicut hasce: et folia ipsius sunt maiora: quam in hasce et flos eius est purpureus et ex ea est species montana cuius folia sunt minora plura et stipites non sunt tante elevationis. **E**lectio. Cuius odor et sapor sunt acutiores melior est: et ex duabus speciebus melior est magna. Et melius tempus collectionis eius est quando incipit flovere. **C**omplexio et proprietas. Calidus et siccus est in secundo. et species eius magna est calidior: ita ut dicatur convenientius: quod sit in tertio. et est in ea finis omnem dispositionem eius caliditas et subtilis dicens facies et utilitatem absoluam resolutiuan et extenuatiun ventositatium. **R**ecificatio: est ex debiliter soluentibus: quod si misceatur ei cordumenti: et ires additur ei ad solutionem et similiter manna addita decoctione ipsius confortat eius solutionem. et fit solutionem sufficiens et similiter addit ei ad solutionem mel: et passile sine interioribus. et squilla magnificat eius operationem. **D**e decoctione autem et contritione sustinet mediocriter: sicut halsce. **D**osis. Solutio edicit flegma tamen minus quam halsce. et similiter medicina bona pectoris: et pulmonis: et membrorum anhelitus mundificans ea a flegmate grosso et humoribus putridis subtilians sputum grossum sanosum faciens ipsius facile expulsione et confortat astmati: et tussi ab humoribus grossis: et putridis: iuuentum sufficiens. Et colorem efficit bonum et illud propter iuuentum quod efficit in spiritualibus: et illud propter iuuentum quod efficit in re digestionis. et quia per ipsam acquiritur facilitas: et bonitas et subtilitas in spiritu: et eius iuuentu et egritudinibus cerebri: et flegmaticis et magnum est proprie in epilepsia. **I**nquit Humanus. **I**us uuentum isopi: et proprie stirpi decoctionis eius: et aliorum modorum administrationi ipsius: et proprie cum oximelle squillitico: magnum est in epilepsia: et proprie cuius materia est flegmatica. Et nos experti sumus illud in omni etate. **E**t origanum iunctum decoctioni ipsius fortificat ad illud. **E**t decoctionis eius cum vino resolvit apostemata dura: et proprie splenis et viscerum. **E**t similiter emplastrum ex ea cum sicibus ires et baurach. **E**t decoctio ipsius educit vermes cum decoquuntur cum sicibus. **E**t vaporatur auris confortat tinnitus: et sibilio. **E**t decoctio ipsius cum acetato et oximelle: sedat dolorem dentis. **D**osis. **D**ecoctionis eius potio est ana. 3. vi. usque ad. 5. et pulueris eius ana. 3. ii. usque ad. vii.

De prunis. ca. 18

Runa dantur ad alterandum et ad solvendum. **E**lectio. **Q**uocunque ex eis alba: aut citrina aut rubra sunt minus competentes operationi medicine: quam nigra. **E**t sunt quedam ex eis que sunt nigras: que confortant ad alterandum magis. **E**t sunt ex eis quedam dulcia que sunt ad solvendum magis extremi: et ytraque alterant et solutiones faciunt: plus ta

*mura idem
acida*

men & minus, damascena vero; & armena in casibus illis sunt sortio; & quamvis alii dicant aliud. **E**t humida secundum quosdam plus illud faciunt; quam sicca. **S**icca minus corruptiuntur i stomacho quam humida. sunt enim humida prava ad putrefactiones convertibilia. **C**omplexio & proprietas. **B**ulcia sunt inter frigiditatem & caliditatem, declinantes tamen ad latus frigiditatis. **E**t sunt humida in secundo. **M**uza vero sunt frigida in principio secundi. **E**t omnia quidem sunt lanatinae refrigerativae & lenitinae. **R E C T I F I C A T I O N E.** Rectius cum quo insentur; & addit in operationes eorum sunt tamarindi; & proprie secundum modos infusionis notos & cassia fistula; & teneri abin & vole condite; & similia. **E**t fit ex aqua eorum sirupus in uameni noti. **E**t ex carnibus eorum fit electuarium bonum. **A**rmeni quoque arborem prunorum distanter circiter longitudinem palme in duabus vel tribus partibus subtiliter perforant; & intromittunt fructa scandonee; & sigillant luto. & sunt fructus arboris illius solutui sufficienter; & faciunt sophistications alias in arboribus alijs. **D**osis. **S**olutio ne educunt coleram; & dantur in egreditudibus colericis; & alterant malitiam earum; & soluunt materiam aqua sunt fumento stomacho tamen; & sunt pauci nutrimenti. **D**osis. **A**lqueorum potio est circiter lib. i. cum zucaro.

De Psilis. *Ca. 19*

Silium est de alterantibus complexio nem; & solutionem facientibus. **E**t ei solutio proprie fit lambificando. **E**nī autem aliud album; aliud subnigrum; aliud ad purpureitatem declinans. **E**lectio. **A**llius est quod est completum; & grossum; & est granum & submergitur in aqua. **C**omplexio & proprietas. **C**ompositum est ex duabus substantijs; que separantur; inter quas cortex est separans. **E**s enim in eo substantia interior medullaris & est in eo substantia expansa super corticem ipsius. **S**ubstantia autem eius interior medullaris calida & sicca i quanto gradu; & est acuta vehementer incisa; rubrificata; ulcerativa; & est de genere veneni. **S**ubstantia autem exterior expansa super corticem est ex multis frigidaneibus. **E**t dicit **R**ussus. **E**st frigida & humida in tertio; & excessit. **E**t dicit **G**alis corides quod est in secundo; & est verius. **I**nquit enim. **H**ippocrates in epidemia. **N**on eleuantur res frigida fumeta cum humiditate ultra secundum gradum. **E**t dicit **G**alienus. **H**umida res non transgreditur metā usque ad quam potest regimen hominis extendi. **P**ropter quod non innenimus humidum esse causam doloris in quantum humidum; sed in quantum potest esse materia; que quantitate sua mouetur ad continuatus solutio-

nem. **R**ecificatio. **Q**uod ex eo conquassatiz est cum aqua fontium frigida; & fit mucilaginosum & bibitur; sicut est; & proprie cum oleo violacco; aut si rupo violato; soluit ventrem. **Q**uod autem ex eo est frixum & conquassatum cum oleo rosaceo est medicina fluxus ventris; & dysenterie. **L**onritum aut potui nullo modo propinandum est. **D**ecoculat enim contritio eius substantiam medullarem vel ceratianam; & excoriatiam. **D**osis. **L**onquassatum cum aqua frigida; sicut diximus solutiō eduit coleram. **E**t confert febribus inflammationis multe & siti vehementi calide; & sedat in inflammationes spūnū lenit pectus. **E**t conquassatum cuj aceto confert apostematibus calidis; & eripit; & fornicat & sedat inflammationes omnes; & delores inflammationum; & proprie super cataplasmatum. **E**t similiter sodam calidam vehementem. **F**lūxu vero & conquassatum sicut diximus; confert flūxi colericō; & dyserterico; & flūxi medicinali; & proprie post potum scandonee; & medicinalium acutarum. **D**osis. **I**psius potio est. 3. i. usque ad. iiij. **E**t meat autem ipsius habens debilitatem viscera.

De capillis veneris. *Ca. 20*

Capillis veneris vicitur apud quosdam capillus fontium; & dicitur capillus hominis nemoralis. **E**t ab aliis dicitur coriandrum putei; & est herba cuius folia sunt similia folijs coriandri viridia & templa. **L**inus si pes est in longitudine circiter medium cubitū & sunt sicut pili porcini. **E**t sunt in colore intra ru bedinem & nigredinem; sed magis declinant ad nigredinem & proprie iuxta radicem eorum. **E**t quāto magis procedunt ad nigredinem declinant. **E**t sunt sine floribus. **E**t eorum ortus est in puteis & fontibus; & locis aquarum. **E**lectio. **A**llieiores sunt; qui viridia habent folia; qui vberiores sunt secundum omnes partes plantae ipsorum. **S**ubtiles vero & gracieles & declinantes ad citrinitatem non habent spiritum. **C**omplexio & proprietas. **B**igit **G**alienus. **I**ngra temperamentum est compositi ex partibus aqueis; & tercis; & subtilibus meciocriter; & a quibus inest stipticitas; & ex partibus subtilibus calidis valde; propter quod virtus eorum cito resoluntur. **D**ebilis enim virtus in debili subiecto cito tollitur. **S**ed adhuc etiam calide partes sunt posite in superficie; quare vehementius fit illud; & hoc est id qd videtur ostendere complexiones ipsorum declinare ad latus caliditatis quamvis dicat. **G**al. ipse esse equales & inest ex partibus calidis in ipsis. ut sint re solutiū subtilitatis aperitui opilationum; & solutiū ventris & proprie qui ex eis sunt recentes. **S**ic i vero sunt constrictui prohibitiū fluxim. **R**ecificatio. **N**on est in eis malitia debiliter tamen